国家教育行政学院
国教院函字 E2022〕 7号

关于举办
“
加强研究生导师队伍建设

推进研究生教育高质量发展
”
专题网络培训的通知

各省、自治区、直辖市教育厅 (教委 ),新疆生产建设兵团教育

局,部属各高等学校、部省合建各高等学校 :

为深入贯彻习近平总书记关于研究生教育工作的重要指示

和全国研究生教育会议精神,全面贯彻党的教育方针,落实立德

树人根本任务,推进研究生导师队伍建设,建设一支高素质高水

平的研究生导师队伍,根据《教育部关于全面落实研究生导师立

德树人职责的意见》《研究生导师指导行为准则》等文件要求,

国家教育行政学院拟以
“
加强研究生导师队伍建设 推进研究生

教育高质量发展
”
为主题,继续开展第二期高校研究生导师队伍

建设专题网络培训。有关事项通知如下:

一、培训目标

培训立足于研究生教育工作的新任务、新要求,瞄准新时代

高层次拔尖创新人才培养需求,引 导研究生导师队伍坚持
“四为
”

方针,明确立德树人、服务需求、提高质量、追求卓越的工作主

线,做好学术规范,维护学术道德,不断提升学业辅导、科研指

导、心理疏导等方面的能力和水平,自 觉做研究生成长成才的责

任人、引路人和知心人,构建和谐导学关系,全面提升研究生培

养质量,让更多研究生人才在担起服务国家重大战略的使命中谱

写人生的壮丽华章。

二、培训对象

高校研究生导师

三、培训时间

培训全年接受报名,滚动开班。网络学习时长一般为 3个月,

具体开班时间和学习时长由参训单位与国家教育行政学院协商

确定。

四、培训形式

1.学习平台:学员实名注册并登录国家教育行政学院中国

教育干部网络学院学习平台 (网址:www。 enaea。 edu。cn),使用统

一发放的学习卡进行在线学习,或下载中国教育干部网络学院移

动客户端 (学 习公社 App)随时登录学习。

2.学 习环节:培训主要通过同异步学习、主题研讨、研修

总结等环节开展,要求学员完成不少于 40学时的课程学习任务。

培训环节也可结合各参训单位研究生导师的需要进行定制化设

计。

学员完成相应环节考核要求,可在线打印学时证明,参训单

位可将其纳入相关档案,学 习时长计入继续教育培训学时。

五、培训费用

培训费用由参训单位统一支付,不 向个人收取费用。费用为

280元 /人 ,含课程资源开发、组织管理、教学服务、平台使用、

带宽支持等费用,由参训单位按下列账号统一支付:

●
Z

收款单位:国家教育行政学院

开户银行:工行北京体育场支行

贝长. 号: 0200053009014409667

联行号:102100005307

六、报名事宜

各省 (区、市 )教育行政部门可统筹安排,统一组织报名培

训,各高校也可自主报名。相关单位收到通知后即可组织报名 ,

根据培训需求填写参训回执表 (见附件 ),具体开班时间、培训

形式由参训单位与国家教育行政学院协商确定。

各省份联系人及联系电话如下:

1.京 、津、冀、鲁

联系人:王威威 联系电话:010-69263804、 69263814

2.沪、苏、浙、皖、豫、鄂

联系人:张志华 联系电话:010-69205993、 69228543

3。 闽、赣、湘、粤、桂、琼

联系人:刘春晓 联系电话:010-69296853、 18511186281

4.晋、辽、吉、黑、贵、云、陕、甘

联系人:袁宏伟 联系电话:010-69225406、 69249580

5。 内蒙古、渝、川、藏、青、宁、新

联系人:刘宴彬 联系电话:010¨69224150、 69240058

0
D

∶ enaea@naea.edu。 cn

∶北京市大兴区清源北路 8号

∶ 102617

附件:“加强研究生导师队伍建设 推进研究生教育高质量发

展
”
专题网络培训参训回执表

箱

址

编

邮

地

邮

∠
.

附件

“
加强研究生导师队伍建设 推进研究生教育高质量发展

”

专题网络培训参训回执表

说明:请参训单位认真填写此表,与 国家教育行政学院联系,以便尽快安排培训。

<
J

培训需求

单位名称

参训对象

开班时间 参加人数

通讯地址 邮编

负
责
,

/\

姓名 部门

职务 电话

手机 邮箱

联

系
l

/`

姓名 部门

职务 电话

手机 邮箱

单

位

意

见
单位盖章

年  月 日

汇

款

^)'10

息

收款单位:国家教育行政学院
地址电话 :北 京市大兴区清源北路 8号
010ˉ 69248888

开户银行:工行北京体育场支行
账号:0200053009014409667

联行号:102100005307

汇款方式:单位汇款,请直接汇入对公账户;

个人对公汇款,请在备注中注明单位名称。

请在汇款时说明:第二期研究生导师专题培

训

开

票

^>'|口

息

发票抬头:

纳税人识别号:

开票金额: